



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2020

Aos vinte dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 048/2020**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **LETKI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP.** pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 82.510.850/0001-02, Inscrição Estadual nº 12200193-88, Inscrição Municipal nº 309, com endereço na Rua Espírito Santo, nº 123, Centro, em Piên/PR CEP: 83860-000, fone/fax: (41) 3632-1107, e-mail marcos.rudnick@hotmail.com, neste ato representado por **Marcos Luiz Rudnick**, inscrito no CPF sob nº 710.671.249-34.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho com que correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 048/2020**.

3. O objeto deste PREGÃO será entregue em até 05 (cinco) dias úteis, contados da emissão da Nota de Empenho, na sede da Secretaria solicitante, no horário compreendido entre 08:00 e 11:30 e das 13:00 às 16:30.

3.1. Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a entregar itens solicitados na Nota de Empenho, **mesmo que em pequena quantidade.**

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência **até 31 de dezembro de 2020**, a contar da data de sua publicação, podendo ser prorrogada até o limite de 12 (doze) meses.

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será feito por crédito em conta bancária da licitante vencedora ou via boleto bancário no prazo de 30 (trinta) dias contados do recebimento da Nota Fiscal/fatura, estando condicionado à aceitação e atesto da Secretaria solicitante.

5.1. Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

5.2. O Município de Piên reserva-se o direito de não atestar a Nota Fiscal para pagamento se os bens/serviços fornecidos não estiverem em conformidade com as exigências apresentadas em Edital.

5.3. A Nota Fiscal deverá ser apresentada sem rasuras, em letra bem legível, em nome do Município de Piên, CNPJ nº. 76.002.666/0001-40, indicando o número de conta corrente para pagamento, o nome do Banco e a respectiva Agência, e, ainda, os materiais/serviços fornecidos.

5.4. Em caso de atraso de pagamento em relação ao prazo de 30 (trinta) dias contados da apresentação da nota fiscal/fatura junto a secretaria, o valor da nota fiscal poderá ser atualizado monetariamente INPC, entre a data em que deveria ter sido adimplida a obrigação e efetivo pagamento (conforme art. 40, XIV, "c" Lei Federal 8.666/1993).

6. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

7. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

8. As despesas decorrentes da presente licitação onerarão os seguintes recursos orçamentários:

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL Dotações: 10.001.08.244.0012.2025.3390302400 e 10.001.08.244.0012.2025.3390302800. Contas: 2900
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS Dotações: 03.001.04.122.0003.2004.3390302400 e 03.001.04.122.0003.2004.3390302800. Contas: 540
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Dotações: 08.001.12.361.0009.2017.3390302400 e 08.001.12.361.0009.2017.3390302800. Contas: 2000
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER Dotações: 09.001.13.392.0010.2022.3390302400 e 09.001.13.392.0010.2022.3390302800. Contas: 2480
SECRETARIA DE SAÚDE Dotações: 11.001.10.301.0014.2030.3390302400 e 11.001.10.301.0014.2030.3390302800. Contas: 3520
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Dotações: 07.002.20.606.008.2013-3390302400 e 07.002.20.606.008.2013-3390302800. Contas: 1640



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

SECRETARIA DE GOVERNO

Dotações: 02.001.04.122.0002.2003-3390302400 e 02.001.04.122.0002.2003-3390302800

Contas: 350

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO

Dotações: 04.001.01.421.0004.2007-3390302800 e 04.001.01.421.0004.2007-3390302400.

Contas: 820

SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS

Dotações: 05.001.15.452.0005.2009.339030280 e 05.001.15.452.0005.2009.3390302400.

Contas: 1020/1030

9. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

10. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 048/2020**, que desta Ata faz parte integrante.

11. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 048/2020**.

12. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 048/2020**, as Notas de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

13. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através dos servidores indicados abaixo, os quais atuarão no acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/serviços e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DEFESA CIVIL	SCHEILA FUERST SCHROTH
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	HELONEIDA SOUZA DA MATTA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CLAUDIA KNOPIK LISBOA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	IVAN BUENO DOS SANTOS
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E LAZER	JOÃO DO RÓCIO MARTINS
SECRETARIA DE GOVERNO	ANTONIO CARLOS DE RAMOS
SECRETARIA DE SAÚDE	DENIS DE CARVALHO
SECRETARIA DE VIAÇÃO E SERVIÇOS RODOVIÁRIOS	PAULO CAVALHEIRO DA SILVA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, OBRAS E URBANISMO	INGRID R. DE BASSI FRAGOSO



Prefeitura Municipal de Piên

Estado do Paraná

14. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

15. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo **Sr. JOÃO OSMAR MENDES**, Prefeito em exercício de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

JOÃO OSMAR MENDES - MUNICÍPIO DE PIÊN
ÓRGÃO GERENCIADOR

LETKI MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. EPP
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: MARINA ROSVITA PASIERPSKI MARINHO Assinatura: _____

Nome: NORILDA G. SACT Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 48/2020

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 84-1 LETKI MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - EPP CNPJ: 82.510.850/0001-02 Telefone: (41) 3632-1183 Status: Habilitado Email: iuri_lian@hotmail.com Representante: 1016-2 MARCOS LUIZ RUDNICK								120.526,90	
Lote 001 - Lote 001								120.526,90	
002	17304 ARAME FARPADO COM 500M - BITOLA DO ARAME 6MM E CARGA MÍNIMA DE RUPTURA (KGF) 250	RL	8,00	Classificado	NELORE		265,00	2.120,00	*
004	7863 ARAME GALVANIZADO N° 16	KG	15,00	Classificado	FRANZ		13,50	202,50	*
005	7864 ARAME RECOZIDO N° 18	KG	15,00	Classificado	FRANZ		8,96	134,40	*
006	8006 AREIA FINA - CARGA 7M³	CG	70,00	Classificado	EXTRAÇÃO FUNDÃO		69,00	4.830,00	*
007	8008 AREIA GROSSA - CARGA 7M³	CG	70,00	Classificado	EXTRAÇÃO FUNDÃO		65,00	4.550,00	*
008	8010 AREIA MÉDIA - CARGA 7M³	CG	70,00	Classificado	EXTRAÇÃO FUNDÃO		65,00	4.550,00	*
009	21138 ARGAMASSA TIPO AC1	SC	30,00	Classificado	SILAQUA		6,88	206,40	*
	composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso interno, apresentação pó, normas técnicas NBR 14081 com 20 kg								
010	21139 ARGAMASSA TIPO AC2	SC	30,00	Classificado	SILAQUA		16,30	489,00	*
	composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, normas técnicas NBR 14081 com 20kg								
011	21140 ARGAMASSA TIPO AC3	SC	20,00	Classificado	SILAQUA		25,50	510,00	*
	composição cimento, agregados minerais e aditivos, aplicação assentamento de cerâmica em paredes e piso, características adicionais colante de uso externo, apresentação pó, TIPO AC III, normas técnicas NBR 14081, com 20kg								
013	19177 ASSENTO SANITÁRIO INFANTIL ALMOFADO COM SOBRE TAMPÁ BRILHANTE DE COBERTURA TOTAL E PROTEÇÃO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS, COM FERRAGENS INOXIDÁVEL	UN	30,00	Classificado	DURIN		39,50	1.185,00	*
014	17526 AVENTAIS DE RASPA, COM FECHAMENTO EM VELCRO, CONFECCIONADA EM COURO DE RASPA CURTIDO AO COURO AO CROMO, DEVE POSSUI MATERIAL ANTI-CHAMAS, TAMANHO 100 CM X 60 CM	UN	5,00	Classificado	VONDER		44,90	224,50	*
015	11727 BANDEJA PLÁSTICA PARA PINTURA 23 CM DE LARGURA	UN	20,00	Classificado	CONDOR		5,00	100,00	*
016	7948 BLOCO DE CONCRETO 15 X 19 X 39	UN	100,00	Classificado	GAY		2,99	299,00	*
017	7949 BLOCO DE CONCRETO 19 X 19 X 39	UN	200,00	Classificado	GAY		3,67	734,00	*
018	21141 BOTA CANO LONGO IMPERMEÁVEL - CONFECCIONADA EM PVC E MALHA NITRILICA	PAR	75,00	Classificado	VONDER		29,90	2.242,50	*
	antiderrapante com fechamento superior em polaina com atacador para ajuste, devendo estar em conformidade com a Norma ABNT NBR ISO. Tamanho a ser definido pela contratante na Nota de Empenho.								
019	7844 BRITA N° 1 - CARGA 7M³	CG	40,00	Classificado	FRAGOSOS		60,00	2.400,00	*
020	7846 BRITA N° 2 - CARGA 7M³	CG	40,00	Classificado	FRAGOSOS		60,00	2.400,00	*
021	7848 BRITA N° 3 - CARGA 7M³	CG	40,00	Classificado	FRAGOSOS		60,00	2.400,00	*
024	21143 CAIXA DE GORDURA GRANDE DE CONCRETO DN100, TAMANHO 45X45CM	UN	5,00	Classificado	SBR		78,00	390,00	*
025	21144 CAIXILHO PARA PORTA COM VISTA CONFECCIONADA DE TAUAI	JG	8,00	Classificado	MAD KIKO		78,80	630,40	*
026	21145 CAL FINO: COM 20K	SC	20,00	Classificado	CERRO BRANCO		8,25	165,00	*
	composição: Óxidos de cálcio e magnésio, agregados miúdos e pó de mármore, consistência deve ser sólido em forma de pó branco inodoro, rendimento de aproximadamente 18m² por saco								
027	17314 CAL HIDRATADA CONFORME NBR 7175:92, COM 20 KG	SC	40,00	Classificado	TANCAL		6,48	259,20	*
028	17315 CAL PARA PINTURA COM 8 KG, COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 30 M2	SC	250,00	Classificado	TANCAL		6,67	1.667,50	*
029	7857 CAL VIRGEM SACO COM 20 KG	SC	20,00	Classificado	TANCAL		6,48	129,60	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 48/2020

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
032	21148 CALÇADO TIPO BOTINA DE ELÁSTICO, PARA USO PROFISSIONAL confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, sem componentes metálicos, palmilha de montagem fixada pelo sistema Strobel, solado poliuretano bidensidade injetado diretamente no cabedal. Tamanho a ser definido pela contratante na Nota de Empenho	PAR	25,00	Classificado	ROGIL		39,00	975,00	*
033	19179 CANTO PARA FORRO PVC - INTERNO/EXTERNO COM ANGULO DE 90°	UN	20,00	Classificado	REAL		2,14	42,80	*
035	21149 CHUVEIRO VOLTAGEM 220 VOLTS pressão de funcionamento: 10 à 400 kPa, grau de proteção: IP 24, comando de temperatura: Eletrônico, potência mínima de 6800 W	UN	20,00	Classificado	FAME		54,00	1.080,00	*
036	17318 CIMENTO PORTLAND, MATERIAL CLINCKER, TIPO COMUM, COM 50 KG	SC	220,00	Classificado	SUPREMO		20,00	4.400,00	*
040	19180 CUMEEIRA DE BARRO COM COMPRIMENTO: 40 CM E ALTURA 20 CM	UN	50,00	Classificado	CER.TOMAZIA		1,20	60,00	*
041	19181 CUMEEIRA PARA TELHA ONDULINE COM COMPRIMENTO 200 CM E ALTURA 40 CM	UN	50,00	Classificado	ONDULINE		46,84	2.342,00	*
042	19182 ENGATE PLASTICO FLEXIVEL DE 40 CM	UN	30,00	Classificado	DURIN		3,40	102,00	*
043	2276 ENGATE RÁPIDO PARA MANGUEIRA	UN	30,00	Classificado	TRAMONTINA		3,80	114,00	*
046	19183 ESGUICHO PARA MANGUEIRA COM ENGATE RÁPIDO 1/2"	UN	15,00	Classificado	TRAMONTINA		5,90	88,50	*
048	7901 ESPUMA EXPANSIVA 500G	UN	20,00	Classificado	MUNDIAL PRIME		17,50	350,00	*
049	19184 ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 1/4	UN	10,00	Classificado	ACERO		4,85	48,50	*
050	19185 ESTICADOR PARA CABO DE AÇO LEVE 1"	UN	10,00	Classificado	ACERO		6,20	62,00	*
051	19186 ESTICADOR PARA CABOS DE AÇO 3/8	UN	10,00	Classificado	ACERO		7,90	79,00	*
052	17321 FERRO 25MM X 12MM	BR	20,00	Classificado	GERDAU/SIMEC		144,50	2.890,00	*
055	17323 FERRO PARA CONSTRUÇÃO 12,5MM CA, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480. BARRAS DE 12M	BR	30,00	Classificado	GERDAU/SIMEC		47,00	1.410,00	*
058	17326 FERRO PARA CONSTRUÇÃO 5/16MM, PRODUZIDO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DA NORMA NBR 7480. BARRAS DE 12M	BR	30,00	Classificado	GERDAU/SIMEC		19,50	585,00	*
059	21151 FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DE SOLO 48MM X 30M - CINZA	RL	10,00	Classificado	ADERE		21,90	219,00	*
060	8259 FITA VEDA ROSCA 10M	PÇ	30,00	Classificado	PLASTILIT		2,90	87,00	*
062	17327 FIXADOR PARA CAL SACHÊ COM NO MÍNIMO 150 ML	UN	500,00	Classificado	JUNTALIDER		1,00	500,00	*
064	12841 FORRO DE PINUS 10CM X 08 X 6M	MT²	50,00	Classificado	CECOM		9,57	478,50	*
065	7986 FORRO DE PVC 10CM X 0,8CM X 6M	M²	50,00	Classificado	REAL		13,60	680,00	*
066	17328 FOSSA SÉPTICA COM CAPACIDADE PARA 10 PESSOAS, TAMANHO 1M X 80 CM	UN	5,00	Classificado	SBR		114,90	574,50	*
067	17329 GRAMPO PARA CERCA 19 X 11	KG	15,00	Classificado	INPREL		9,20	138,00	*
069	17330 GRELHA REDONDA PARA RALO COM 10 CM, CERTIFICADA PELO INMETRO, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO ABS	UN	20,00	Classificado	PLASTILIT		1,40	28,00	*
072	7905 LIXA D'ÁGUA	UN	20,00	Classificado	VONDER		1,20	24,00	*
073	7906 LIXA FERRO	UN	20,00	Classificado	VONDER		1,99	39,80	*
074	7907 LIXA PARA MADEIRA	UN	20,00	Classificado	DRYLUB		1,00	20,00	*
075	21153 LONA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 3 METROS DE LARGURA	MT	80,00	Classificado	DEPAIVA		4,80	384,00	*
076	19187 LONA PRETA CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM 6 METRO DE LARGURA, COM 200 MICRAS	MT	250,00	Classificado	DEPAIVA		3,04	760,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 48/2020

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
077	21154 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA AO CROMO com formato de cinco dedos (forma L), com reforço na palma, reforço de costura entre o polegar e o indicador e entre os dedos anelares, costura com linha de nylon. Cano curto com comprimento de 23 a 25cm.	PAR	25,00	Classificado	SUPER SAFETY		15,00	375,00	*
078	21155 LUVA DE SEGURANÇA DE ALGODÃO, BANHADA EM LÁTEX VERDE/AZUL palma antiderrapante corrugada e banho parcial no dorso, punho em malha com elástico. Dever estar de acordo com o CA: 18007	PAR	20,00	Classificado	SUPER SAFETY		9,90	198,00	*
079	21156 LUVA DE SEGURANÇA DE RASPA CURTA 7CM confeccionada em raspa na face palmar, unha em raspa, dorso e punho em lona, flanelada internamente na palma, com tira de reforço externo em raspa no dorso.	PAR	15,00	Classificado	SUPER SAFETY		12,85	192,75	*
080	21157 MANGUEIRA PRA JARDIM 1/2 CONFECCIONADA EM SILICONE	MT	200,00	Classificado	TRAMONTINA		2,00	400,00	*
082	7909 MASSA CORRIDA 3,6L	LTA	15,00	Classificado	ALESSI	15 KG.	20,00	300,00	*
083	7990 MEIA CANA PVC	MT	100,00	Classificado	REAL		3,43	343,00	*
086	7953 PALANQUE CONCRETO 2,0M	UN	100,00	Classificado	LB		16,30	1.630,00	*
087	7954 PALANQUE CONCRETO CANTO	UN	40,00	Classificado	LB		27,30	1.092,00	*
088	7955 PALANQUE CONCRETO ESCORA	UN	40,00	Classificado	LB		15,90	636,00	*
089	7952 PALANQUE DE CONCRETO TIPO ALAMBRADO 2,5M	UN	100,00	Classificado	SBR		23,50	2.350,00	*
090	19190 PALANQUE PARA VARAL TIPO T	UN	30,00	Classificado	SBR		58,50	1.755,00	*
092	21162 PARAFUSO PARA FORRO PVC	UN	1.000,00	Classificado	LETEL		0,05	50,00	*
093	19191 PARAFUSO PARA VASO SANITÁRIO 10MM	UN	50,00	Classificado	LETEL		3,43	171,50	*
094	2807 PIA DE LOUÇA PARA BANHEIRO COM COLUNA	UN	2,00	Classificado	INCEPA		118,90	237,80	*
095	17333 PINCEL 1", COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS BRANCAS FIXADAS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA	UN	20,00	Classificado	CONDOR		2,90	58,00	*
096	17334 PINCEL 2 1/2, COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS BRANCAS FIXADAS AO CABO CABO POR UMA CINTA METÁLICA	UN	20,00	Classificado	CONDOR		6,48	129,60	*
097	17335 PINCEL 2", COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS BRANCAS FIXADAS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA	UN	20,00	Classificado	CONDOR		4,84	96,80	*
098	17336 PINCEL 3", COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS BRANCAS FIXADAS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA	UN	20,00	Classificado	CONDOR		8,52	170,40	*
099	17337 PINCEL 3/4", COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS BRANCAS FIXADAS AO CABO CABO POR UMA CINTA METÁLICA	UN	20,00	Classificado	CONDOR		2,28	45,60	*
100	17338 PINCEL 4", COM CABO EM POLIPROPILENO, CERDAS BRANCAS FIXADAS AO CABO POR UMA CINTA METÁLICA	UN	10,00	Classificado	CONDOR		10,75	107,50	*
101	19192 PISO CERÂMICO EXTRA TAM. 30 X 30 CM	M²	30,00	Classificado	TRIUNFO		12,23	366,90	*
102	19193 PISO CERÂMICO EXTRA TAM. 35 X 62 CM	M²	30,00	Classificado	TRIUNFO		14,70	441,00	*
103	19194 PISO CERÂMICO EXTRA TAM. 40 X 40 CM	M²	30,00	Classificado	ALMEIDA		11,80	354,00	*
104	19195 PISO CERÂMICO EXTRA TAM. 50 X 50 CM	M²	30,00	Classificado	ALMEIDA		14,90	447,00	*
105	19196 PISO CERÂMICO EXTRA TAM. 60 X 60 CM	M²	30,00	Classificado	ACRO		16,30	489,00	*
106	21163 PORTA EXTERNA 2,10 M X 0,80 M CONFECCIONADA EM MADEIRA MISTA	UN	15,00	Classificado	TJC		140,00	2.100,00	*
108	17339 PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ALUMÍNIO/AÇO COM TAMPA	UN	30,00	Classificado	TALITA		15,00	450,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 48/2020

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
109	12838 PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM ALUMÍNIO S/ TAMPA	UN	40,00	Classificado	TALITA		10,70	428,00	*
110	7956 POSTE 75 DAN LISO	UN	5,00	Classificado	SIDERAL		210,00	1.050,00	*
111	7957 POSTE DE CONCRETO 100 DAM 8M	UN	5,00	Classificado	SIDERAL		260,00	1.300,00	*
112	17340 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 10 X 10	KG	10,00	Classificado	INPREL		16,00	160,00	*
113	17341 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 12 X 12	KG	20,00	Classificado	INPREL		11,60	232,00	*
114	17348 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 15 X 21	KG	20,00	Classificado	INPREL		9,70	194,00	*
115	17349 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 16 X 24	KG	20,00	Classificado	INPREL		9,39	187,80	*
116	17343 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 18 X 36	KG	100,00	Classificado	INPREL		9,35	935,00	*
117	17344 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 20 X 48	KG	50,00	Classificado	INPREL		8,70	435,00	*
118	17350 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 22 X 54	KG	50,00	Classificado	INPREL		9,78	489,00	*
119	17345 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 24 X 60	KG	50,00	Classificado	INPREL		10,65	532,50	*
120	17346 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 25 X 72	KG	100,00	Classificado	INPREL		10,07	1.007,00	*
121	17347 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 26 X 84	KG	200,00	Classificado	INPREL		11,82	2.364,00	*
122	17342 PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE 17 X 21 17 X 27	KG	100,00	Classificado	INPREL		7,60	760,00	*
123	19197 PREGO PARA TELHA DE AMIANTO 18 X 36	KG	20,00	Classificado	INPREL		17,19	343,80	*
124	19198 PREGO PARA TELHA ONDULINE - KIT COM 18 PREGOS	KIT	50,00	Classificado	ONDULINE		5,60	280,00	*
125	17531 PROTETORES AURICULARES TIPO SILICONE 12 DP OU ESPUMA COM CORDÃO	UN	25,00	Classificado	SUPER SAFETY		1,46	36,50	*
126	17351 PULVERIZADOR COSTAL COM CAPACIDADE DE 20 LITROS	UN	5,00	Classificado	TRAMONTINA		190,00	950,00	*
129	17352 REGISTRO PARA CHUVEIRO EM PVC, ABRE E FECHA COM 1/2 VOLTA.	UN	20,00	Classificado	DURIN		9,90	198,00	*
130	19200 REJUNTE (COR A DEFINIR)	KG	50,00	Classificado	SILAQUA		3,00	150,00	*
131	7918 REMOVEDOR DE CIMENTO, ARGAMASSA E REJUNTE EXTRA	UN	20,00	Classificado	SILAQUA		4,29	85,80	*
134	17355 RIPA DE PINUS LINEAR COM LARGURA 2,5CM X 5CM CONFECCIONADO EM MADEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	MT	1.000,00	Classificado	GABARDO		0,65	650,00	*
136	17357 ROLO ESPUMA 15CM DE LARGURA COM CABO EM POLIPROPILENO	UN	30,00	Classificado	ROMA		4,83	144,90	*
137	17358 ROLO ESPUMA 9CM DE LARGURA COM CABO EM POLIPROPILENO	UN	30,00	Classificado	ROMA		2,95	88,50	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020

Classificação por Fornecedor

Pregão 48/2020

Página:5

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
139	7974 SALVA REGISTRO	UN	10,00	Classificado	TALITA		19,65	196,50	*
140	7975 SIFÃO FLEXÍVEL PARA PIA 11/2	UN	80,00	Classificado	CENSI		6,85	548,00	*
142	7929 SOLVENTE - 1L Solvente, aspecto físico líquido, aplicação tintas e vernizes base alquida, teor máximo benzeno 1 per, teor máximo enxofre 1 per, ponto fulgor 38 °c, ponto fusão 216 °c, teor aromáticos 5 a 7 per, teor alifáticos 93 a 95 per, viscosidade 1,15 cst, capacidade de 1 litro	UN	20,00	Classificado	FARBEN		9,90	198,00	*
143	7930 SOLVENTE - 5L Solvente, aspecto físico líquido, aplicação tintas e vernizes base alquida, teor máximo benzeno 1 per, teor máximo enxofre 1 per, ponto fulgor 38 °c, ponto fusão 216 °c, teor aromáticos 5 a 7 per, teor alifáticos 93 a 95 per, viscosidade 1,15 cst, capacidade de 5 litros	UN	20,00	Classificado	FARBEN		44,99	899,80	*
145	21164 SUPORTE PARA PRATELEIRA TIPO MÃO FRANCESA Tamanho da mão francesa: 30cm x20cm, suportar até 40kg por suporte, pintura esmalte branco. Acompanha kit instalação (buchas e parafusos)	KIT	20,00	Classificado	PRAT K		4,00	80,00	*
146	17363 TELA PARA CERCA EM AÇO GALVANIZADO 1,00 ALTURA, ARAME 16, MALHA 6	MT	200,00	Classificado	BLUMENAU		5,99	1.198,00	*
147	17364 TELA PARA CERCA EM AÇO GALVANIZADO 1,50 ALTURA, ARAME 14, MALHA 6	MT	200,00	Classificado	BLUMENAU		14,45	2.890,00	*
148	17365 TELA PARA CERCA EM AÇO GALVANIZADO 1,80 ALTURA, ARAME 16, MALHA 6	MT	200,00	Classificado	BLUMENAU		13,36	2.672,00	*
149	17366 TELA PARA CERCA EM AÇO GALVANIZADO 1,60 ALTURA, ARAME 12, MALHA 6	MT	300,00	Classificado	FRANZ		16,00	4.800,00	*
150	7889 TELA Q92 15 X 15 2,45 LARGURA	PAI	50,00	Classificado	ARAMEPAR		54,90	2.745,00	*
151	12834 TELA Q92 20X20 2,45 LARGURA	PAI	50,00	Classificado	ARAMEPAR		28,00	1.400,00	*
154	7995 TELHA DE BARRO TIPO FRANCESA	UN	500,00	Classificado	CERAMICA ROBERTA		0,87	435,00	*
155	7996 TELHA DE BARRO TIPO PORTUGUESA	UN	500,00	Classificado	CER.TOMAZIA		0,77	385,00	*
156	19202 TELHA EM POLIPROPILENO, ONDULADA, TRANSLUCIDA, TAMANHO 244 CM X 50 CM	UN	15,00	Classificado	ATCO		23,49	352,35	*
158	12843 TELHA ONDULINE 2,00 X 095 (PADRÃO VERMELHO)	UN	200,00	Classificado	ONDULINE		41,87	8.374,00	*
159	17368 TELHAS ONDULADAS DE FIBROCIMENTO DE 4 (QUATRO) MILÍMETROS (2,44 X 50 CM)	UN	400,00	Classificado	IMBRALIT		10,50	4.200,00	*
162	17371 TIJOLO 6 FUROS: TAMANHO 9CM X 14CM X 24CM, CONFECCIONADO EM BARRO COZIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	2.500,00	Classificado	CAMPO TENENTE		0,42	1.050,00	*
163	17372 TIJOLO COM 4 FUROS: TAMANHO 11,5CM X 24CM CONFECCIONADO EM BARRO COZIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	5.000,00	Classificado	CAMPO TENENTE		0,42	2.100,00	*
164	17373 TIJOLO COM 6 FUROS: TAMANHO 9CM X 14CM X 19CM CONFECCIONADO EM BARRO COZIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	4.000,00	Classificado	CAMPO TENENTE		0,32	1.280,00	*
165	17374 TIJOLO MACIÇO, TAMANHO 5,3CM X 9CM X 19CM, CONFECCIONADO EM BARRO COZIDO, COR VERMELHA, APLICAÇÃO CONSTRUÇÃO CIVIL, PRIMEIRA QUALIDADE.	UN	5.000,00	Classificado	OLARIA FUNDÃO		0,57	2.850,00	*
172	19204 TORNEIRA BÓIA TIPO CLICK 1/2", 3/4" - ENGATE RÁPIDO ALTA VAZÃO, TUBO ANTIRUÍDO, FLEXIBILIDADE DE ADAPTAÇÃO DIVERSAS BITOLAS	UN	10,00	Classificado	ASTRA		6,10	61,00	*
174	19205 TORNEIRA PARA BANHEIRO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO COM COMPRIMENTO DA BASE ATÉ A BICA DE APROXIMADAMENTE 12CM	UN	50,00	Classificado	HERC		5,45	272,50	*
176	19210 TORNEIRA PARA COZINHA - CONFECCIONADA EM METAL CROMADA, SAÍDA DE ÁGUA DA PAREDE, COM BICA ALTA MÓVEL	UN	5,00	Classificado	TALITA		47,99	239,95	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2020
Classificação por Fornecedor
Pregão 48/2020

Página:6

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
179	7980 VÁLVULA COM ADAPTADOR	PÇ	15,00	Classificado	ASTRA		4,00	60,00	*
180	19207 VÁLVULA DE DESCARGA HIDRA CROMADA	PÇ	15,00	Classificado	DOCOL		76,47	1.147,05	*
185	17385 VERNIZ, ACABAMENTO BRILHOSO, INCOLOR, PARA EXTERIORES E INTERIORES, LATA COM 3,6LITROS	LTA	10,00	Classificado	ALESSI		68,95	689,50	*
186	17532 VISEIRA DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL PARA FACE TAMANHO 20 CM	UN	2,00	Classificado	VONDER		17,00	34,00	*
VALOR TOTAL:					120.526,90				